
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «м » 0/ 2020 г. № ЗУ 
г. Калининград 

О распространении на 2020 год 
действия коэффициентов, 
определяемых по категориям земель и 
виду разрешенного использования 
земельных участков и применявшихся 
для расчета арендной платы за землю 
в г. Калининграде в 2019 году 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7, статьей 65 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 47 Устава городского округа «Город 
Калининград», во исполнение постановления Правительства Калининградской 
области от 15.05.2012 № 336 «О порядке определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности Калининградской области, 
и земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, предоставленные в аренду без торгов», решения окружного 
Совета депутатов города Калининграда от 28.11.2007 № 376 «Об утверждении 
Положения «О порядке определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности, об условиях и сроках 
внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 
муниципального образования «Городской округ «Город Калининград», и за 
земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, предоставленные в аренду без торгов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные 
по договорам аренды, заключенным юридическими и физическими лицами с 
администрацией городского округа «Город Калининград», в 2020 году 
применять коэффициенты, определяемые по категориям земель и виду 
разрешенного использования земельных участков (Кз), действовавшие в 
2019 году на основании постановления администрации городского округа 



«Город Калининград» от 04.02.2019 № 46 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 
29.03.2013 № 403 «Об установлении коэффициентов, определяемых по виду 
разрешенного использования земельных участков, - ставок арендной платы за 
землю в г. Калининграде на 2013 год» и индексации коэффициентов, 
определяемых по категориям земель и виду разрешенного использования 
земельных участков в г. Калининграде, на 2019 год». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии постановления в Правительство Калининградской области для 
внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А.А. 

Г лава городского округа (7^ А.Н. Силанов 

Малахова-Чернышева Н.А. 
92 30 31 


